PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO
PORTARIA PRESI Nº 67, DE 25 DE JANEIRO DE 2021

A  DESEMBARGADORA  PRESIDENTE  DO  TRIBUNAL  REGIONAL  DO
TRABALHO  DA  OITAVA  REGIÃO,  no  uso  de  suas  atribuições
legais, e

CONSIDERANDO a determinação constante do artigo 5º,
da Resolução nº 83/2009 do Conselho Nacional de Justiça;

CONSIDERANDO a determinação constante do artigo 6º,
parágrafo único da Resolução nº 68/2010 do Conselho Superior
da Justiça do Trabalho, que dispõe sobre a aquisição, locação
e uso de veículos oficiais pelos órgãos da Justiça do Trabalho
de primeiro e segundo graus;

CONSIDERANDO a determinação constante do artigo 2º,
Incisos I, II e III, do Decreto nº 9.287/2018 da Presidência
da  República  que  dispõe  sobre  a  utilização  de  veículos
oficiais pela administração pública federal direta, autárquica
e fundacional, e

 CONSIDERANDO o que consta do Processo Administrativo
Eletrônico TRT8 nº 246/2018,

R E S O L V E:

DIVULGAR a listagem de veículos oficiais da frota do
Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região, nas categorias
definidas  no  artigo  1º,  da  Resolução  TRT8  nº  55/2012,
alterada, em parte, pela Resolução TRT8 nº 12/2018 e Resolução
TRT8 nº 73/2019, conforme o anexo desta Portaria.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

GRAZIELA LEITE COLARES
Desembargadora Presidente

		2021-01-27T09:00:18-0300
	GRAZIELA LEITE COLARES